
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 ８月１７日（木） 

１３：３０～ 受付開始 

会場 山下みどり台小学校

１４：００～ 語る 
市算数研役員による提案 

 

 「算数授業づくり」 夏季セミナー 
 秋からの算数授業を変えよう！ 

 ～まとめが変わる 授業をつくる！～ 
 

１６：１０～ 学ぶ 
市算研会長の講演 

 

１５：００～ 創る 
授業づくりﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 

盛夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。また、日頃より横浜市小学校算数教育研究会の

活動にご理解、ご支援をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の研究会を次の通り開催いたします。つきましては、

校務ご多用の折とは存じますが、貴校、職員の出張につきまして、

格別のご配慮をお願い申し上げます。 

新学習指導要領が目指す授業 

今だからこそ知りたい これからの授業づくり！ 

会員でない方も参加できます！ 

一緒に授業をつくっていきましょう。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１６：１０ 学ぶ 

小林会長による講演 
これから求められる授業力と 

その向上についての話をします。 

 

 

※ 市算数研究会の会員でない方も参加ができます。 

たくさんのご参加をお待ちしています。 

※ 参加に際しては、事前のお申し込みが必要です。 

申し込みをしていない場合、参加できませんのでご注意ください。 

※ 参加申し込みの〆切は、７月２８日（金）です。 

申し込みにつきましては次の要領でお願いいたします。 

 

○ 市算数研の会員の方 

 各区代表の方に参加申し込みをお願いします。 

○ 市算数研の会員でない方 

 Ｙ－ＣＡＮのwebメールで、学校名、お名前をご記入の上、 

学校ごとにまとめて、山下みどり台小学校三上顕へお申し込みください。 

アドレス：ak02-mikami@city.yokohama.jp 

１４：００ 語る 

市算数研役員による提案 
新学習指導要領に基づく 
今後の授業改善の方向性を 
盛り込んだ提案をします。 

 

１５：００ 創る 

授業づくりワークショップ 
新学習指導要領に基づく 

これからの授業を 
参会者みんなで創っていきます。 

会 場 案 内 
☆会場：横浜市立山下みどり台小学校 

 横浜市緑区北八朔町2031-3 

☆アクセス 

 ○JR横浜線中山駅北口 

90系統青葉台行き 

山谷みどり台下車 徒歩10分 

○東急田園都市線青葉台駅 

82系統坂上経由みどり台循環 

北八朔住宅下車 徒歩1分 

※ 両駅ともタクシー利用の場合は、 

  1,000円前後の料金で学校に来ます。 

申し込みについて 

申し込み方法 

Yokohama Elementary school Mathematical Education Workshop 
Since 1950 ＹＥＭＥ まとめから 授業を改善！ 

【お問い合わせ先】 会務担当庶務 田中 秋人（南区 六つ川台小学校） 

電話：７１５－３０７７   e-mail ：ak18-tanaka@city.yokohama.jp 


